HIHF発第21008号
令和3年 8月 18日

関係各位
一般財団法人北海道アイスホッケー連盟

会⻑ 石橋 弘次

新型コロナウイルス感染症（COVID-19）への対応について（通知）

 平素より本連盟の事業に対し、格別のご理解とご協力を賜り、心よりお礼申し上げます。
 現在、変異株の影響で、全国的に感染が拡大傾向にあります。この変異株は、強力な感染力
を持ち、悪化する経過が早く、若年者でも重症化するのが特徴です。そうした中、8月3⽇〜
8日の期間で開催しました「第 16回全国高等学校選抜アイスホッケー大会」において、参加
された選手・関係者に多数の新型コロナウイルスの感染者が発生しております。主管連盟とし
ましては、参加された選⼿・関係者や住⺠の皆様⽅に、ご不安やご⼼配をお掛けしていること
に対して、謹んでお詫び申し上げます。また、感染された選手・関係者の皆様方につきまして
は、早期の回復を祈っているところでございます。
 さて、「第16回全国高等学校選抜アイスホッケー大会」における新集団感染においてはその
感染経路が明確になっておらず、また、北海道内で患者が増加している地域が散発的に発生し
ており、どこかの地域を発端として爆発的な感染拡大を伴う大規模な流行につながりかねない
状況であることを受け、本連盟では以下の通り対応をお願いしたいと思いますので、ご協力を
お願いいたします。
 皆様には大変ご迷惑をおかけいたしますが、感染拡大防止に向けて何卒ご理解を賜りますよ
うお願い申し上げます。

記

1. 大会開催について
9月末日までに開催が予定されている大会については、中止、延期の対応をお願いします。

 本連盟主催大会の対応について
(1) 第 46回毎日杯 レッドイーグルス北海道 対 ひがし北海道クレインズ アイスホッケー
定期戦（8月28日 苫小牧市）⇒中止

(2) 第93回北海道アイスホッケー競技選手権大会（Ａ級）（8月28日 苫小牧市）⇒中止
(3) 2021オータムレディースカップ（9月3日〜5日 札幌市）⇒中止
(4) 2021-22 日本アイスホッケーリーグ 北海道（9月開催分）⇒延期（対応を検討）
(5) 第10回全道中学生1・２年生アイスホッケー大会 ⇒中止